Visa 0 presente Projeto de lei, de iniciativa do Poder Executivo, a auxiliar a Cooperativa

dos Produtores de Leite de Serafina Ltda - COOPERLATE no custeio das despesas com o
transporte de animais que participarão da Expointer 2017, em Esteio/RS, no valor de R$
3.640,00 (três mil, seiscentos e quarenta reais)  e correspode ao transporte de ida e coita de
aproximadamente 11 (onze) animais que parciparão da Expointer 2017.

Fundamentação:
As despesas decorrentes da execução desta lei, estão devidamente incluidas e

autorizadas nas Leis Municipais, no orçamento da Secretaria Municipal de Agricultura,